65. Hunc numerum , et seq. vsque ad finem commentarii in Genesis non- nulli omittunt , quia alio loco haec ipsa verba attulerant . AREV.

# MYSTICORVM EXPOSITIONES SACRAMENTORVM

SEV QVAESTIONES

I N E X O D V M.

PRAEFATIO.

1. **Q**uaedam mysteria ex libro Genesis, et obscuriora rerum gestarum, quae allegoricis sunt obiecta figuris, ex libris maiorum breuiter excepta perstrinximus.

2. Nonnulla vero sequentis legis typica, et figurata mysteria singillatim ex literis sanctorum virorum sublata subiungimus, pauca scilicet ex eorum stilo promentes.

3. Nam omnia legis quis poterit indagare, quae tam immensa sunt, vt nec iuxta historiae textum explicari facile possint. Proinde tantum sequuti sumus, quantum contiguo operi sufficiens putauimus, ne libellus excedat modum, nec lector incurrat fastidium.

## C A P V T I.

*De septuaginta animabus.*

1. **P**rimo omnium septuaginta animae cum Iacob introierunt in Aegyptum. Septuaginta discipuli ad praedicandum verbum Dei totum mittuntur in mundum.

2. Aliter hae septuaginta animae, quae in Aegyptum ingressae sunt, mystice in numero remissionis accipiuntur: scilicet vt huic

Praefat. n.2. *Typica*, ita nonnulli mss. et editi. Apud Grialium *typicae* fortasse mendum est. AREV.

Cap. I. n.1. *Septuaginta animae*. Confer de his notam Suarii ad Allegorias n. 65. vbi causam affert, cur Dominus

septuaginta duos discipulos elegisse credatur. Sed notandum, interdum numerum perfectum, seu completum pro imperfecto, et incompleto adhiberi. De quo iterum redibit sermo. AR.

seculo, quod per Aegyptum figurabatur, post tanta peccata, et sacrilegia donaretur remissio peccatorum. Aegyptus enim hic mundus esse figuraliter multis prophetarum vocibus approbatur.

## C A P V T II.

*De morte Ioseph.*

1. **M**ortuo Ioseph, et fratribus eius, creuerunt filii Israel, et inualuerunt nimis. Sic et noster verus Ioseph, postquam pro omnibus gustavit mortem, per quam destruxit diabolus, qui habebat mortis imperium, multiplicatus est fidelium populus. Nisi enim, sicut ipse ait, cecidisset granum frumenti in terram, et mortuum fuisset, non vtique fructum hunc plurimum totius orbis terrae ecclesia attulisset.

Ioann. 12.

## C A P V T III.

*De afflictione populi.*

1. **A**ffigit Pharaos filios Israel luto, et latere. Israel similitudo est populi nostri. Pharaos autem est diaboli, qui imposuit iugum grauissimum seruitutis ex luto, et latere operari: id est, terrenis, et lutulentis operibus incubare, admixtis etiam paleis, hoc est, leuibus, et irrationabilibus factis, vt his vitiorum actibus populum Dei comprimere, et pectora omnium muro incredulitatis posset occludere, vt nemo esset, qui regnum eius aut disperderet, aut vinceret.